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Izraelskie media podały informację o użyciu bojowym izraelskiego systemu obrony
przeciwlotniczej Kela Dawid (Proca Dawida) w pobliżu Tel Awiwu, który zaliczył co
najmniej jedno udane przechwycenie. Warto podkreślić, że zdarzyło się to po raz
pierwszy od wprowadzenia Procy Dawida do służby w 2017. Nadlatujący pocisk został
zniszczony w ramach operacji Tarcza i Strzała, skierowanej przeciwko dowódcom
organizacji terrorystycznej Palestyński Islamski Dżihad.

Debiut bojowy Procy Dawida miał
miejsce w 2018. Okazał się jednak
nieudany a oba pociski Stunner nie
poraziły 2 wystrzelonych pocisków
balistycznych Toczka / Zdjęcie: MDA

W odpowiedzi na izraelskie ataki lotnicze bojownicy odpowiedzieli intensywnym
ostrzałem rakietowym terytorium Izraela. Nie wiadomo jaka jest dokładna liczba rakiet,
które odpalono w kierunku Izraela (na 11 maja było ich już ponad 500). Wartość ta
zostanie oszacowana zapewne w ciągu kilku najbliższych dni.

Proca Dawida jest zdolna do niszczenia pocisków balistycznych średniego i dalekiego
zasięgu, pocisków artyleryjskich i manewrujących oraz bsl. Jej sukces bojowy nadszedł
w dobrym momencie, w szczególności ze względu na potencjalne zainteresowanie
wielu państw, w tym europejskich (np. Niemiec). Na początku kwietnia br. została
pozyskana przez Finów, którzy zapewne zostali utwierdzeni w słuszności swojego
wyboru (Finlandia pozyska Procę Dawida, 2023-04-06).

Kela Dawid ma zwalczać cele z odległości 40–300 km na wysokości 15 km. Składa się
ze stacji radiolokacyjnej ELM-2084 MMR (Multi Mission Radar) i wyrzutni rakiet (każda
przenosi 12 pocisków Stunnerów). Wraz z Żelazną Kopułą i Strzałą 3 system stanowi o
sile wielowarstwowego systemu obrony powietrznej Izraela.

Co warte podkreślenia, nie był to debiut bojowy tego systemu. Debiut – choć nieudany
– zaliczył w 2018 roku. Wówczas dwa pociski Stunner nie trafiły w dwa pociski
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balistyczne systemu 9M79 Toczka wystrzelone w kierunku Jeziora Tyberiadzkiego.
Toczki spadły na terytorium syryjskim na obszary niezamieszkane i nie doprowadziły
do jakichkolwiek ofiar lub strat materialnych. Znacznie ciekawszy był los
przeciwpocisków. Jeden z nich uległ samozniszczeniu kilkadziesiąt sekund po starcie,
drugiemu zaś ta sztuka się nie udała i został przejęty przez Rosjan.
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